A

Montsoult

Mairie de Montsoult
Val d’Oise

Convocations envoyées le 4 décembre 2017
Nombre de conseillers en exercice : 23
Présents : 20 — Pouvoirs : 2— Exprimés : 22

COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU 11 DECEMBRE 2017

L'an deux mil dix-sept, le onze du mois de décembre a vingt heures trente, le Conseil Municipal, dliment
convoqué par Monsieur le Maire, s'est assemblé au lieu ordinaire de ses séances, sous la Présidence de M. Elie
MELLUL, Maire.

En préambule de la séance, Monsieur le Maire tient a rendre hommage a M. Jean ROBILLARD, ancien conseiller
municipal, décédé derniérement et demande d’observer une minute de silence.

PRESENTS : M. Elie MELLUL, Mme Geneviéve RAISIN, Mme Dominique GLOAGUEN, M. Fabrice DUFOUR,
Mme Catherine ROY, M. Franck SITBON, M. Gérard GIROD, M. Jean-Pierre LARIDAN, Mme Fabienne GESTIN,
Mme Aline VAN DER LEE, Mme Marie-France ROUSSIN, Mme Dominique DAVID, M. Christophe HENRIET,
Mme Simone HANKAR, M. Jacques GOULVENT, Mme Laurence CARTIER-BOISTARD, M. Thierry PARENT, M. Jacky
LEPLAT, Mme Josette FRAMERY, M. Joél GRISEY

ABSENTS EXCUSES

M. Philippe CHANZY
M. Alexis HENNEQUIN, pouvoir 8 Mme Aline VAN DER LEE,
Mme Edith PASTURE, pouvoir a Mme Dominigque DAVID,

Mme Aline VAN DER LEE est élue secrétaire de séance a la majorité (4 abstentions : Mme Laurence CARTIER-
BOISTARD, M. Thierry PARENT, M. Jacky LEPLAT, Mme Josette FRAMERY).

Approbation du procés-verbal de la séance du 25 septembre 2017

Le proces-verbal de la séance du 25 septembre 2017 n'a fait 'objet d’aucune remarque et est approuvé 2 la

majorité (4 abstentions : Mme Laurence CARTIER-BOISTARD, M. Jacky LEPLAT, M. Thierry PARENT, Mme Josette
FRAMERY).

N° 54_/2017 — INSTALLATION D’UN NOUVEAU CONSEILLER MUNICIPAL

Suite a la démission de Madame Nadia GILLETTE, Conseillere Municipale, recue le 17 novembre 2017, le Conseil
Municipal ne compte plus que 22 membres.

Conformément a 'article L.270 du Code électoral, il y a lieu de compléter le Conseil Municipal par le candidat
venant immédiatement derriére le dernier élu de la liste « Progres et intérét communal ».

Monsieur Joél GRISEY, né le 30 aoiit 1957, domicilié @ Montsoult, 54 bis rue de Beauvais venant dans I'ordre de
la liste et ayant accepté d’occuper les fonctions de conseiller municipal, par courrier en date du 21 novembre
2017, Monsieur le Maire procéde a son installation dans ses fonctions.

Vu le Code électoral et notamment I'article L.270,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu I'exposé de Monsieur le Maire,

Le conseil municipal,

A PRIS ACTE de I'installation de Monsieur Jo&l GRISEY en qualité de conseiller municipal au sein du Conseil
Municipal.

21, rue de la Mairie - CS 60081 95560 Montsoult - Val d’oise
Téléphone : 01 34 08 31 30 - Télécopie : 01 34 08 31 33
Site Internet : www.mairie-montsoult.fr



Monsieur le Maire donne lecture des décisions municipales suivantes et apporte toutes les explications utiles :
- 15/2017 : Contrat d’assurance statutaire, agents CNRACL (QUATREM - Paris 9°™, pour une durée de 1 an a

compter du 1 janvier 2018, pour un taux de cotisation de 5,40 % sur la base du traitement indiciaire brut et |a
nouvelle bonification indiciaire).

-16/2017 : Contrat d’assurance du patrimoine de la commune et d’assurance des responsabilités de la commune
(MMA - 72030 LE MANS, la durée du contrat est fixée a 1 an a compter du 1 janvier 2018, renouvelable par
tacite reconduction a chaque échéance anniversaire, avec possibilité de le résilier aprés un an d’assurance,
moyennant un préavis de 2 mois, pour un montant de 10 603 € TTC pour I'assurance du patrimoine et de 3 642
€ TTC pour I'assurance responsabilités pour I'année 2018).

N° 55/2017 — DECISION MODIFICATIVE N°3 — BUDGET DE LA COMMUNE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu les explications données par Mme Geneviéve RAISIN, adjointe déléguée aux finances, concernant la décision
modificative.

Apres en avoir délibéré,
Le conseil municipal, avec 17 voix pour et 5 abstentions (Mme Laurence CARTIER-BOISTARD, M. Thierry PARENT,
M. Jacky LEPLAT, Mme Josette FRAMERY, M. Joél GRISEY).

APPROUVE la Décision Modificative comme suit :

FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT TOTAL BUDGET

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
total budget primitif
+DM1 + DM 2 4423767,00 |4423767,00 | 3448 715,46 3448 715,46 7872 482,46 7872482,46
total DM3 0,00 0,00 24 018,00 24 018,00 24 018,00
total budget 4 423767,00 |4423767,00 3472733,46 7 896 500,46 7 896 500,46

N° 56/2017 — AUTORISATION DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT AVANT ’ADOPTION DU BUDGET 2018 DE LA
COMMUNE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l'article L 1612-1 qui précise que : « dans le cas
ol le budget d'une collectivité territoriale n'a pas été adopté avant le Ler janvier de |'exercice auquel il s'applique,
I'exécutif de la collectivité territoriale est en droit, jusqu'a I'adoption de ce budget, de mettre en recouvrement
les recettes et d'engager, de liquider et de mandater les dépenses de la section de fonctionnement dans la limite
de celles inscrites au budget de I'année précédente.

Il est en droit de mandater les dépenses afférentes au remboursement en capital des annuités de la dette venant
a échéance avant le vote du budget.

En outre, jusqu'a 'adoption du budget, I'exécutif de la collectivité territoriale peut, sur autorisation de I'organe
délibérant, engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement, dans la limite du quart des crédits
ouverts au budget de I'exercice précédent, non compris les crédits afférents au remboursement de la dette ».

Aprés en avoir délibéré,

Le conseil municipal, avec 17 voix pour et 5 abstentions (Mme Laurence CARTIER-BOISTARD, M. Thierry PARENT,
M. Jacky LEPLAT, Mme Josette FRAMERY, M. Joé&l GRISEY).

AUTORISE, jusqu’a I'adoption du Budget Primitif 2018, le Maire & engager, liquider et mandater les dépenses
d'investissement, dans la limite du quart des crédits ouverts au budget de I'exercice 2017, non compris les crédits
afférents au remboursement de la dette.



N° 57/2017 — MISE EN PLACE DU NOUVEAU REGIME INDEMNITAIRE R.L.F.S.E.E.P. (Régime Indemnitaire
tenant compte des Fonctions et Sujétions de I'Expertise et de I'Engagement Professionnel au sein de la
Fonction Publique d’Etat) — Cadre d’emplois des adjoints techniques et des agents de maitrise — Rectificatif

Vu la délibération en date du 25 septembre 2017,

Considérant que suite a une erreur matérielle, le tableau fixant les montant du régime indemnitaire comporte
une erreur pour le groupe 2 pour le montant maximum du CIA (complément indemnitaire annuel),

Vu I'exposé du Maire,

Aprés en avoir délibéré,
Le conseil municipal, avec 17 voix pour et 5 abstentions (Mme Laurence CARTIER-BOISTARD, M. Thierry PARENT,
M. Jacky LEPLAT, Mme Josette FRAMERY, M. Joél GRISEY).

ADOPTE le régime indemnitaire corrigé a compter du ler janvier 2018 comme suit,

Montant maximum du
CIA (complément

Plafond annuel IFSE (Indemnité de fonctions, de
sujétions et d’expertise

Sans logement de
fonction gratuit

Avec logement de
fonction gratuit

indemnitaire annuel)

Groupe 1

11340€

7090€

1260€

Groupe 2

10800 €

6 750 €

1200€

N° 58/2017 — MODIFICATION DE LA CARTE SCOLAIRE

En application de I'article 1L212-7 du code de I'Education, la commune est compétente, par délibération, pour la
définition des périmétres scolaires et 'affectation des éléves en fonction de cette sectorisation. La décision
d’affectation s’impose aux familles par application de I'article L 131-5 du code de I'Education.

Au vu de I'augmentation importante des effectifs attendus sur I'école Ferry, il apparait nécessaire d’opérer une
modification des périmétres scolaires.

Deux programmes immobiliers vont étre finalisés prochainement sur la commune de Montsoult.

Le Monticelis comportant 33 appartements, rue Emile Combres, dont la livraison est attendue au 2éme
trimestre 2018.

Le Clos des Acacias comportant 23 pavillons individuels, rue des Clottins, dont la livraison est attendue au ler
trimestre 2018.

Compte tenu de la carte scolaire actuelle, ces 2 programmes sont actuellement rattachés géographiquement
au groupe scolaire Ferry.

.

Aussi, afin de maintenir I'équilibre entre les 2 écoles, il est proposé de modifier la carte scolaire en rattachant la
rue Emile Combres au secteur du groupe scolaire Daudet.

Cette modification prendra effet pour toute nouvelle inscription & compter de janvier 2018.
Les fratries ne seront pas séparées en cas de nouvelle inscription d’un de ses membres.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu I'exposé de Mme Dominigue GLOAGUEN, adjoint déléguée, aux affaires scolaires,

Aprés en avoir délibéré,
Le conseil municipal, avec 17 voix pour et 5 abstentions (Mme Laurence CARTIER-BOISTARD, M. Thierry PARENT,
M. Jacky LEPLAT, Mme Josette FRAMERY, M. Joél| GRISEY).

APPRQUVE la modification de la carte scolaire & compter du ler janvier 2018 en rattachant la rue Emile
Combres au secteur du groupe scolaire Daudet.



N° 59/2017 — TARIFS 2018

Il est proposé d’appliquer la méme augmentation des tarifs que I'année derniére, a savoir 2 %.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu I'exposé du Maire,

Aprés en avoir délibéré,

Le conseil municipal, avec 17 voix pour et 5 abstentions (Mme Laurence CARTIER-BOISTARD, M. Thierry PARENT,

M. Jacky LEPLAT, Mme Josette FRAMERY, M. Joél GRISEY).

FIXE les tarifs pour 2018 comme suit :

de loisirs de Montsoult (4)

2017 2018
Quotient familial (1) A B c A B C
Périscolaire :
Tarifs Montsoult (2)
Matin 1.23 1.42 1.52 1.25 1.45 1.55
Soir 1.7 2.00 224 1.80 2.04 2.25
Tarifs hors Montsoult
Matin 1.67 1.83 2.06 1.70 1.87 2.10
Soir 2.70 3.04 3:35 2.75 3.10 3.42
Centre de loisirs :
Demi —journée 7h/13h30
{mercredi matin avec repas)
Tarifs Montsoult(2) .50 8.13 8.84 7.65 8.29 9.02
Tarifs Maffliers 13.81 15.07 16.50 14.09 15.37 16.83
Tarifs hors Montsoult 24.17 26.56 29.23 24.65 27.09 29.81
Centre de loisirs :
journée 7h/19h
(mercredi et vacances)
Tarifs Montsoult{2) 10.50 11.69 12.93 10.71 11.92 13.19
Tarifs Maffliers 20.56 22.84 25.44 20.97 23.30 25.95
Tarifs hors Montsoult 39.40 43.73 48.60 40.19 44.60 49,57
Restauration scolaire :
Tarifs Montsoult(2) 3.84 3.92
Tarifs hors Montsoult 5.58 5.69
Tarifs enseignants 5.30 541
Tarifs PAI (3) :
Montsoult (2) 1.55 1.58
Hors Montsoult 3.29 3.36
Participation de Maffliers
aux charges de
fonctionnement du centre 20.46 20.87

(1} Rappel du calcul du QF :

Revenus annuels imposables /12 + allocations familiales

Nombre de parts fiscales

(2) Le tarif « Montsoult » s’applique aux personnes payant des impéts dans la commune et aux enseignants
du ler degré pour leurs enfants scolarisés & Montsoult. Aucune dérogation n’est possible en dehors de ces

2 cas.




{3) Ce tarif est appliqué pour les enfants relevant d’'un PAI (plan d’accueil individualisé) nécessitant un
régime alimentaire adapté. La famille fournissant le repas aux enfants, il est proposé de la faire participer
aux frais d’accueil périscolaire en déduisant le tarif du repas.

(4) En application de la convention délibérée en conseil municipal du 30 juin 2017

2017 2018
Bibliothegue : participation annuelle
Famille Montsoult
Famille hors Montsoult 14.80 15.10
Classe extérieure a la commune 25 25.50
51 52.02
Location chateau des tilleuls
Caution 858 875
Location 524 534
Parking communal non gardé
Journalier 2.30 235
Mensuel 33.90 34.60
Cimetiére
Concession 15 ans 340 347
Concession 30 ans 680 694
Caveau provisoire 434 4.43
Les 20 premiers jours 2.60 2.65
A compter du 21™ jour 0.35 0.36
Columbarium
15 ans plague et gravure 908.30 926.50
30 ans plague et gravure 1305.60 1331.70
lardin du souvenir plague gravée 90.80 92.60

N° 60/2017 — CONVENTION RELATIVE AU REMBOURSEMENT DES HONORAIRES DES MEDECINS DE LA
COMMISSION DE REFORME ET DU COMITE MEDICAL INTERDEPARTEMENTAL ET DES EXPERTISES MEDICALES

Le décret n® 87-602 du 30 juillet 1987 relatif a I'organisation des comités médicaux, aux conditions d'aptitude
physique et au régime des congés de maladie des fonctionnaires territoriaux prévoit dans son article 41 que les
honoraires et les autres frais médicaux résultant des examens prévus au présent décret et éventuellement les
frais de transport du malade examiné sont a la charge du budget de la collectivité ou établissement intéressé.
L'arrété interministériel du 4 aoGt 2004 relatif aux commissions de réforme des agents de la fonction publique
territoriale, prévoit dans son article 11 que la prise en charge du paiement des honoraires des médecins, des
frais d'examens médicaux et éventuellement de transport et d'hospitalisation pour diagnostic, des frais de
déplacement des membres de la commission et de I'agent convoqué dans le traitement de dossiers soumis 3
I"avis de la commission de réforme sont a la charge de I'administration intéressée.

En application du décret n® 2015-1869 du 30 décembre 2015, les sommes versées aux médecins agréés pour
siéger au sein des instances médicales, chargés d’effectuer des expertises, sont assujetties aux cotisations
sociales.

Les différents frais peuvent étre avancés par le centre de gestion qui se fait rembourser par la collectivité ou
I'établissement intéressé. Les modalités de ce remboursement sont définies conventionnellement.

Le montant forfaitaire de remboursement de la rémunération des médecins par chaque collectivité est fixé a
8,06 euros par dossier, les charges patronales incluses.



Ce montant fixé par la délibération du Conseil d’administration du Centre Interdépartemental de Gestion en date
du 20 juin 2016 pourra étre ajusté, si besain, chaque année, en fonction du nombre des dossiers présentés et la
rémunération de I'ensemble des médecins membres du comité médical présents.

Le montant forfaitaire de remboursement de la rémunération des médecins par chaque collectivité est fixé en
fonction du nombre des dossiers présentés en chaque séance, les charges patronales incluses :

- pour un nombre de dossiers par collectivité inférieura 5:32,98 €

- pour un nombre de dossiers par collectivité compris entre 5 et 10 : 49,77 £

- pour un nombre de dossiers par collectivité supérieur a 10 : 69,03 €

Les mémes montants seront appliqués en cas de présence en séance d’un spécialiste.

Le Centre Interdépartemental de Gestion adresse a la Mairie de MONTSQULT un état récapitulatif des sommes
dues, et liées a la rémunération des médecins membres de la commission de réforme.

La convention est conclue pour une durée de trois ans renouvelable par une décision expresse.

Elle prend effet a compter de la date de signature.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu I'exposé du Maire,

Aprés en avoir délibéré,
Le conseil municipal, a Punanimité,

AUTORISE le Maire a signer cette convention.

N°61/2017 — CONVENTION DE PARTICIPATION FINANCIERE POUR LE RACCORDEMENT PROVISOIRE AU RESEAU
ELECTRIQUE

Dans le cadre du chantier « Monticellis », rue Emile Combres, la société CRC a demandé un raccordement
provisoire le plus proche possible. Le point actuel de raccordement est celui du point forain appartenant a la
commune.

La convention va permettre a la commune de se faire rembourser les consommations ainsi que les frais
correspondants a ce raccordement provisoire.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu I'exposé de Monsieur le Maire,

Aprés en avoir délibéré,
Le conseil municipal, 3 'unanimité,

AUTORISE le Maire a signer cette convention avec la société CRC pour le remboursement des consommations et
frais correspondants a utilisation du point forain.

N°® 62/2017 — RAPPORT ANNUEL 2016 DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR L’AM ENAGEMENT
HYDRAULIQUE DES VALLEES DU CROULT ET DU PETIT ROSNE (S.I.A.H.)

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L.5211-39 et L.2224-5 relatifs aux
rapparts annuels,

Vu la délibération du Comité du S.L.A.H. adoptant le rapport annuel du service public de I'assainissement en
eaux usées de I'année 2018,

Vu le rapport annuel du S.1.A.H. du Croult et du Petit Rosne au titre de 'année 2016,

Le conseil municipal,
PREND ACTE du rapport annuel 2016 du S.1.A.H. du Croult et du Petit Rosne.



N° 63/2017 — RAPPORT ANNUEL 2016 DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE
(S.ILA.E.P.)

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles 1.5211-39 et L. 2224-5 relatifs aux
rapports annuels,
Vu la présentation lors du Comité Syndical du 2 octobre 2017 du rapport d’activité 2016,

Le conseil municipal,
PREND ACTE du rapport annuel 2016 du S.L.A.E.P.

Informations Générales :

- M. le Maire informe les membres du Conseil Municipal que, suite a la tempéte de dimanche, il a fallu arréter le
marché de Noél et démonter les tentes car le risque d’accident était trop important. Cependant, les animations
pour les enfants ont bien été maintenues 3 l'intérieur.

- M. le Maire rappelle que la partie basse de la rue E. Combres va étre reprise partiellement en attendant la fin
des travaux de construction.

- La réfection de la rue des Charmilles va étre effectuée avec un rétrécissement de la chaussée d’'un coté pour
respecter la dimension minimale de 1,40 m du trottoir par rapport a I'accessibilité.

L'ordre du jour étant épuisé, M. le Maire clét la séance vers 21h55.
Fait a MONTSQULT, le 14 décembre 2017

LE MAIRE

—n/’k
-

Elge MELLUL




